Malaysia Airlines Berhad  201401040794 (1116944-X)

3F, Ikkei Bldg. 1-12-10, Nishi-Shimbashi
Minato-ku, Tokyo 105-0003 Japan

旅行会社 各位

2025 年 4 月 21 日

燃油サーチャージのお知らせ

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、最新の日本発マレーシア行き（2025 年 6 月 1 日～）の燃油サーチャージにつきまして、

下記のとおりご案内いたします。

１．燃油サーチャージ

適用期間  ：2025 年 6 月 1 日より 2025 年 7 月 31 日発券分まで

徴収額   ：日本発マレーシア行き      15,500 円

• どのクラスも同一額です

      （マレーシア発日本行きは USD 71）

日本－マレーシア間燃油特別付加運賃改定条件

シンガポールケロシンスポット価格の 2 か月平均より適用額を確定し、2 か月ごとに

サーチャージ額の見直しを行います。

シンガポールケロシン価格（１バレルあたり） 燃油特別付加運賃額 マレーシア行き

20,000円以上21,000円未満 26,000円

19,000円以上20,000円未満 24,500円

18,000円以上19,000円未満 23,000円

17,000円以上18,000円未満 21,500円

16,000円以上17,000円未満 20,000円

15,000円以上16,000円未満 18,500円

14,000円以上15,000円未満 18,000円

13,000円以上14,000円未満 15,500円

12,000円以上13,000円未満 13,000円

11,000円以上12,000円未満 10,500円

10,000円以上11,000円未満 9,000円

9,000円以上10,000円未満 7,400円

8,000円以上9,000円未満 5,800円

7,000円以上8,000円未満 3,800円

6,000円以上7,000円未満 2,000円

6,000円未満 廃止

Malaysia Airlines Berhad  201401040794 (1116944-X)

3F, Ikkei Bldg. 1-12-10, Nishi-Shimbashi
Minato-ku, Tokyo 105-0003 Japan

同付加運賃の見直し時期は、下記のとおりです。

実施時期 燃油価格動向の
燃油価格動向の把握

（発券日ベース） 確認時期

2月1日 12月に確認 10月から11月までの2か月平均価格

4月1日 2月に確認 12月から1月までの2か月平均価格

6月1日 4月に確認 2月から3月までの2か月平均価格

8月1日 6月に確認 4月から5月までの2か月平均価格

10月1日 8月に確認 6月から7月までの2か月平均価格

12月1日 10月に確認 8月から9月までの2か月平均価格

マレーシア以遠のサーチャージ額は、2023 年 1 月 25 日より下記のとおりです。

目的地 エコノミークラス
ビジネススイート

ビジネスクラス

日本から東南アジア USD 13 USD 15

日本から南アジア・中東

アフリカ(KUL,DOH 経由) USD 23 USD 28

日本からオセアニア USD 28 USD 33

日本からヨーロッパ USD 28 USD 33

• 日本 → 目的地での設定です

• 日本－マレーシア間の燃油特別付加運賃とは違い、適宜見直しを行う

ことがあります。

• 異なる地域のオープンジョーの場合は高い燃油が全体に適用されます

（例：NRT/KUL/SIN // MAA/KUL/NRT）。

２．航空保険料

徴収額（1 区間あたり）  ：日本発    550 円

             マレーシア発 USD 3.80

適用区間        ：日本発着（日本 - マレーシア間）

その他規定

① すべての旅客（座席を占有しない幼児も対象）クラスおよび運賃種別に

適用されます

② 他社プレートでの発券分も同様に徴収してください

③ YQ コードで燃油サーチャージと合算にて航空券の TAX 欄に表示されます

Malaysia Airlines Berhad  201401040794 (1116944-X)

3F, Ikkei Bldg. 1-12-10, Nishi-Shimbashi
Minato-ku, Tokyo 105-0003 Japan

ルートごとの燃油サーチャージと航空保険料の一例を参考までにご案内します。

1. NRT/KUL/NRT

燃油サーチャージ : 31,000 円（15,500 円 x 2）

航空保険料: 1,100 円 (550 円 x 2)

2. NRT/KUL/PEN/KUL/NRT（ストップオーバーなし）

燃油サーチャージ: 31,000 円（15,500 円 x 2）

航空保険料 : 1,100 円 (550 円 x 2)

3.           NRT/KUL/PEN/KUL/NRT（ストップオーバーあり）

燃油サーチャージ : 31,000 円（15,500 円 x 2）

航空保険料 : 1,100 円 (550 円 x 2)

4.           NRT/KUL/DPS/KUL/NRT エコノミークラス（ストップオーバーなし）

燃油サーチャージ  : USD 26（USD 13 x 2）

航空保険料 : なし

5. NRT/KUL/DPS/KUL/NRT ビジネスクラス（ストップオーバーあり）

燃油サーチャージ  : USD 30（USD 15 x 2）

航空保険料 : なし

6. NRT/KUL/-SIN/KUL/NRT エコノミークラス（ストップオーバーの有無に

かかわらず）

燃油サーチャージ : 15,500 円（NRT/KUL）USD 13（SIN/KUL/NRT）

航空保険料  : 550 円（NRT/KUL）

マレーシア航空